



Наше

- [instagram.com/nasheslovo](https://www.instagram.com/nasheslovo)
- www.facebook.com/nasheslovo.mo
- vk.com/nasheslovo_mo
- twitter.com/nsvoskr
- <https://t.me/invoskr>

СЛОВО

Администрация
городского поселения Воскресенск
Воскресенского муниципального района
Московской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.06.2018 № 103

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие инженерно-коммунальной инфраструктуры и энергосбережения городского поселения Воскресенск на 2018-2022 годы»

В соответствии с «Бюджетным кодексом Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и решением Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области от 30.05.2018 № 449/68 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Воскресенск «О бюджете городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области на 2018 год», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского поселения Воскресенск «Развитие инженерно-коммунальной инфраструктуры и энергосбережения городского поселения Воскресенск на 2018-2022 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области от 13.11.2017 № 216 (с изменениями от 08.02.2018 №18, от 07.03.2018 №34, от 16.04.2018 №65) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. позицию «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Источники финансирования муниципальной программы	ВСЕГО (тыс. руб.)	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год
Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий:	60 020,00	42 190,00	4 460,00	4 300,00	4 470,00	4 600,00
Средства бюджета городского поселения Воскресенск	43 451,00	25 621,00	4 460,00	4 300,00	4 470,00	4 600,00
Средства бюджета Московской области	16 569,00	16 569,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Внебюджетные источники	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

2. Приложение № 1 к Программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие инженерно-коммунальной инфраструктуры и энергосбережения городского поселения Воскресенск на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Заместителю начальника управления по социальной политике – начальнику организационного отдела администрации городского поселения Воскресенск Москалевой Е. Е. опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского поселения Воскресенск, за исключением приложения № 1, и опубликовать (разместить) полный текст настоящего постановления на официальном сайте городского поселения Воскресенск.

4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского поселения Воскресенск.

Руководитель администрации
городского поселения Воскресенск В. В. Копченков

Администрация
городского поселения Воскресенск
Воскресенского муниципального района
Московской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.06.2018 № 100

О внесении изменений в муниципальную программу «Молодое поколение в городском поселении Воскресенск на 2018-2022 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области от 30.03.2018 г. № 436/65 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Воскресенск «О бюджете городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области на 2018 год», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Молодое поколение в городском поселении Воскресенск на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района от 13.11.2017 г. № 222, следующие изменения:

1.1. в паспорте Программы строки «Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий» и «Средства бюджета городского поселения Воскресенск» изложить в следующей редакции:

Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:	Расходы (тыс. руб.)					
	Всего	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год
Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий	118303,0	23705,0	22277,0	23168,0	24094,0	25059,0
Средства бюджета городского поселения Воскресенск	118303,0	23705,0	22277,0	23168,0	24094,0	25059,0

2. Приложение № 1 к Программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Молодое поколение в городском поселении Воскресенск на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Заместителю начальника управления по социальной политике – начальнику организационного отдела администрации городского поселения Воскресенск Москалевой Е. Е. опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского поселения Воскресенск, за исключением приложения № 1, и опубликовать (разместить) полный текст настоящего постановления на официальном сайте городского поселения Воскресенск.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского поселения Воскресенск.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по социальной политике Степанову М. М.

Руководитель администрации
городского поселения Воскресенск В. В. Копченков

Администрация
городского поселения Воскресенск
Воскресенского муниципального района
Московской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.06.2018 № 102

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей в городском поселении Воскресенск на 2018-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области от 30.03.2018 г. № 436/65 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Воскресенск «О бюджете городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области на 2018 год», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей в городском поселении Воскресенск на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района от 13.11.2017 г. № 220, следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строки «Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий», «Средства бюджета городского поселения Воскресенск» и «Средства бюджета Московской области» изложить в следующей редакции:

Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:	Расходы (тыс. руб.)					
	Всего	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год
Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий	16590,89	3257,51	3139,88	3265,47	3396,09	3531,94
Средства бюджета городского поселения Воскресенск	2816,49	520,00	540,80	562,43	584,93	608,33
Средства бюджета Московской области	841,12	204,50	460,46	478,88	498,03	517,95
Средства федерального бюджета	2576,12	620,80	149,92	155,91	162,15	168,64

2. Приложение № 1 к Программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в городском поселении Воскресенск на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. В приложении № 5 к Программе «Правила предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома»:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящие Правила предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома (далее – Правила) устанавливают порядок и цели предоставления молодым семьям – участникам основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 N 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступ-

ным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее – основное мероприятие федеральной госпрограммы), и подпрограммы 2 «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Московской области «Жилище» на 2017-2027 годы (далее – Подпрограмма) социальных выплат на приобретение у любых физических и (или) юридических лиц жилого помещения как на первичном, так и на вторичном рынке жилья или создание объекта индивидуального жилищного строительства, отвечающих установленным санитарным и техническим требованиям, благоустроенных применительно к условиям населенного пункта, выбранного для постоянного проживания, в котором приобретается (строится) жилое помещение (далее – социальная выплата), а также использования таких выплат.»;

2) в абзаце первом пункта 3 слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

3) в пункте 4 слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

4) в пункте 5 слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

5) в пункте 8 слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

6) в пункте 10 слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

7) в пункте 12 слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

8) в разделе 3 «Порядок признания молодых семей участниками федеральной подпрограммы и Подпрограммы»:

наименование раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3. Порядок признания молодых семей участниками основного мероприятия федеральной госпрограммы и Подпрограммы»;

в абзаце первом слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

9) в абзаце первом пункта 16 слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

10) в абзаце первом пункта 17 слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

11) в пункте 19:

в абзаце первом слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

в абзаце втором слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

12) в абзаце первом пункта 20 слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

13) в пункте 21 слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

14) в пункте 22:

в абзаце первом слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

в абзаце третьем слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

в абзаце пятом слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

15) наименование раздела 4 «Порядок формирования органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области списка молодых семей – участниц федеральной подпрограммы и Подпрограммы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году» изложить в следующей редакции:

«4. Порядок формирования органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области списка молодых семей – участниц основного мероприятия федеральной госпрограммы и Подпрограммы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году»;

16) в пункте 23 слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

17) в пункте 24:

слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

слова «по 1 августа» заменить словами «по 15 мая»;

18) в абзаце первом пункта 25 слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

19) в пункте 27:

слова «до 1 сентября» заменить словами «до 1 июня»;

слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

20) в пункте 29:

в абзаце первом слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

в абзаце втором слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

21) наименование раздела 5 «Организация работы по проверке Государственным заказчиком документов, находящихся в учетных делах молодых семей – участниц федеральной подпрограммы и Подпрограммы, предоставленных уполномоченными органами» изложить в следующей редакции:

«5. Организация работы по проверке Государственным заказчиком документов, находящихся в учетных делах молодых семей – участниц основного мероприятия федеральной госпрограммы и Подпрограммы, предоставленных уполномоченными органами»;

22) в пункте 31 слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

23) в подпункте 2 пункта 32 слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

24) в абзаце первом пункта 34 слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

25) в пункте 36 слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

26) в абзаце втором пункта 37 слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

27) наименование раздела 7 «Проведение конкурсного отбора муниципальных образований Московской области для участия в федеральной подпрограмме и Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«7. Проведение конкурсного отбора муниципальных образований Московской области для участия в основном мероприятии федеральной госпрограммы и Подпрограммы»;

28) в пункте 38 слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

29) в пункте 42 слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

30) наименование раздела 8 «Порядок предоставления и расходования межбюджетных трансфертов из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области на реализацию федеральной подпрограммы и Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«8. Порядок предоставления и расходования межбюджетных трансфертов из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области на реализацию основного мероприятия федеральной госпрограммы и Подпрограммы»;

31) в пункте 44:

в абзаце первом слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

в абзаце втором слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

в абзаце четвертом слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

32) абзац первый пункта 45 изложить в следующей редакции:

«45. Государственный заказчик на основании соглашения между уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти и Правительством Московской области о реализации федеральной подпрограммы за счет средств федерального бюджета, предусмотренных на указанные цели в соответствующем финансовом году, заключает с муниципальными образованиями Московской области, участвующими в реализации основного мероприятия федеральной госпрограммы и Подпрограммы, соглашения по реализации основного мероприятия федеральной госпрограммы и Подпрограммы.»;

33) в пункте 46 слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

34) в пункте 49:

в абзаце втором слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

в абзаце четвертом слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

в абзаце пятом слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

35) в пункте 50:

в абзаце первом слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

в абзаце втором слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

в абзаце третьем слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

36) в пункте 54 слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

37) в пункте 58:

в абзаце вторым слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

в абзаце третьем слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

38) в абзаце третьем пункта 61 слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

39) в пункте 66 слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

40) в абзаце первом пункта 67 слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

41) наименование раздела 10 «Порядок предоставления молодой семье – участнице федеральной подпрограммы и Подпрограммы при рождении (усыновлении или удочерении) одного ребенка дополнительной социальной выплаты для погашения части расходов, связанных с приобретением жилого помещения или созданием объекта индивидуального жилищного строительства» изложить в следующей редакции:

«10. Порядок предоставления молодой семье – участнице основного мероприятия федеральной госпрограммы и Подпрограммы при рождении (усыновлении или удочерении) одного ребенка дополнительной социальной выплаты для погашения части расходов, связанных с приобретением жилого помещения или созданием объекта индивидуального жилищного строительства»;

42) пункт 69 изложить в следующей редакции:

«69. Молодой семье – участнице основного мероприятия федеральной госпрограммы и Подпрограммы при рождении (усыновлении или удочерении) одного ребенка предоставляется дополнительная социальная выплата за счет средств бюджетов муниципальных образований Московской области в размере 5 процентов расчетной стоимости жилья для погашения части расходов, связанных с приобретением жилого помещения или созданием объекта индивидуального жилищного строительства (далее – дополнительная социальная выплата).»;

43) в пункте 70 слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

44) в пункте 71:

в абзаце первом слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

в абзаце втором слова «федеральной подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия федеральной госпрограммы»;

45) пункт 73 изложить в следующей редакции:

«73. Расчет дополнительной социальной выплаты осуществляется исходя из расчетной (средней) стоимости жилья, рассчитанной на момент выдачи основного свидетельства.»;